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Dotyezy: przetargu nieograniczonego na wykonanie rob6ét budowlanych w ramach
zadania inwestycyjnego pn.: ,Budowa geotermalnej sieci cieplowniczej magistralnej
wraz z infrastrukturg towarzyszaca na terenie miasta Nowy Targ”.

Zamawiajacy na podstawie art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 wrzesnia 2019r. Prawo
zamOwien publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z pézn. zm.) udziela
wyjasnienia specyfikacji warunkéw zaméwienia w niniejszym postgpowaniu. Wyjasnienia
udostepnia sie na stronie internetowej. Niniejsze wyjasnienia specyfikacji warunkow
zamOwienia sa wigzace.

Pytanie nr 1

Na rysunku w projekcie technicznym "Przepompownia Szaflary Projekt zagospodarowania
terenu" zaznaczone sg do przebudowy sieci energetyczna, Orange, sie¢ wodociagowa. Czy
zakres przebudowy powinien znalezé si¢ w ofercie? Sa projekty przebudowy? Powinno si¢
znalez¢ w ofercie przygotowanie projektow w/w zakresu?

Odpowiedz:

Zamawiajacy wyjasnia, ze w skladanych ofertach w/w zakres przebudowy powinien zosta¢
ujety w ofercie.

Dokumentacja projektowa stanowi zatacznik nr 1 do wyjasnien nr 14.

Pytanie nr 2

W przedmiarze technologii w ostatniej pozycji znajduj¢ si¢ "Uklad stabilizacji ci$nienia na
terenie kottowni w Nowym Targu". Nie znalazlem w zadnym innym pliku wiecej informacji
na ten temat. Prosba o uszczegélowienie.

Odpowiedz:

Lokalizacja dla ukladu stabilizacji i uzupelniania ztadu znajduje si¢ na terenie cieptowni
w Nowym Targu.

Uklad stabilizacji i uzupelniania ztadu nie jest elementem przedmiotowego projektu. Zakres
ten znajduje si¢ po stronie MPEC Nowy Targ.

Pytanie nr 3

W przedmiarze nie ma zakresu automatyki i scady ws. dzialania pomp, automatycznej
regulacji przepustnic. Jest og6lny opis dziatania automatyki w projekcie technicznym lecz
brak jest rysunkow szafy automatyki, brak informacji na temat sterownika.

Odpowiedz:

Projekt technologii pompowni uwzglednia wylacznie zatozenia dla uktadu sterowania.
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Nalezy zastosowaé uklad sterowania dobrany dla przyjetego uktadu pomp i1 falownikow,
uwzgledniajgcy wymagania zawarte w zatozeniach.

Uktad SCADA dla automatyki pompowni w Szaflarach musi posiada¢ mozliwos¢
dwustronnego komunikowania si¢ z systemem SCADA w PEC Geotermia Podhalanska oraz
z systemem SCADA w MPEC Nowy Targ. Warunki wspolpracy ukladu sterowania z
systemem nadrzednym SCADA nalezy uzgodni¢ z MPEC Nowy Targ oraz PEC Geotermia
Podhalanska na etapie realizacji.

Pytanie nr 4

Czy Zamawiajacy ma zdefiniowane wymagania odnoscie oczekiwanego stopnia usieciowania
muf termokurczliwych. Jezeli tak, to jakie sg jego oczekiwania.

Odpowiedz:

Stopien usieciowania muf termokurczliwych powinien wynosi¢ nie mniej niz 35%.

Pytanie nr 5

W wyjasnieniach do pytania 4 Zamawiajacy zaznaczyl, ze: ., Zamawiajacy wymaga aby
wszystkie materialy w technologii rur preizolowanych PEHD pochodzily od jednego
producenta. Czy jezeli producent systemow preizolowanych jest spotka powigzang z drugim
podmiotem (wspolny wlasciciel, wspolne rady nadzorcze wspolny Zarzad) i ten drugi
podmiot, na zlecenie producenta wykonuje niektore elementy systemu preizolowanego bedzie
on traktowany jako jeden producent zgodnie z wymogiem wyjasnienia j/w
Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zastosowania jednorodnego systemu rur preizolacyjnych.

Pytanie nr 6

Na schematach montazowych sieci cieplnej projektant uwzglednit zastosowanie mat
piankowych w strefach kompensacji

Czy Zamawiajacy wymaga zastosowania mat kompensacyjnych zgodnych z obowigzujaca
normg 13941 oraz do skladanej oferty nalezy dolaczy¢ badania mat potwierdzajace ich
zgodnos¢ z obowiagzujgca norma.

Odpowiedz:

Zamawiajacy wymaga zastosowania mat kompensacyjnych zgodnych z obowigzujaca norma
13941.

Do oferty nie ma obowiazku dofaczania badania mat potwierdzajace ich zgodnosé
z obowigzujaca norma.

Pytanie nr 7

Dotyczy §6 ust. 4. Umowy

Protokoél odbioru czesciowego podpisany przez przedstawiciela zamawiajgcego, inspektora
nadzoru, kierownika budowy/wykonawce stanowia podstawe wystawienia faktury za
wykonany zakres zamodwienia. Odbioru czegsciowego dokonuje si¢ w celu prowadzenia
biezacych, czesciowych rozliczen.

Prosz¢ o uzupelnienie powyzszego postanowienia, gdyz obecnie nie wiadomo jak bedzie
przebiegal odbior czesciowy i w jakim terminie Zamawiajacy jest zobowigzany przystgpic
1 dokona¢ odbioru prac.



Odpowiedz:

Odbiory czesciowe beda dokonywane zgodnie z harmonogramem robdt stanowigcym
zalacznik do umowy.

Odbiodr czesciowy bedzie przebiegal analogicznie jak odbior koncowy, zgodnie z zapisami
§10 ust. 2-4. projektu umowy, tj.:

2. Wykonawca /kierownik budowy/ zglosi zamawiajagcemu gotowos¢ do odbioru (w tym
dokonanie wszelkich odbiorow koncowych z podwykonawcami) wpisem do dziennika
budowy: potwierdzenie tego wpisu lub brak ustosunkowania si¢ przez inspektora nadzoru w
terminie 7 dni od daty dokonania wpisu oznacza¢ bgdzie osiagniecie gotowosci do odbioru w
dacie wpisu do dziennika budowy.

3. Wykonawca nastepnie powiadomi na pismie zamawiajacego o gotowosci do odbioru robét
i wraz z powiadomieniem dostarczy kompletng dokumentacj¢ powykonawcza i odbiorowa.

4. Zamawiajacy wyznaczy termin i rozpocznie odbior przedmiotu odbioru w ciagu 7 dni
roboczych od daty zawiadomienia go o osiaggni¢ciu gotowosci do odbioru. Zamawiajacy
zakonczy czynnosci odbiorowe w terminie 7 dni roboczych.

Pytanie nr 8

Dotyczy §10 ust. 10 Umowy

10. Wykonawca powinien udzieli¢ odpowiedzi pisemnej na przedtozona reklamacje w ciagu
14 dni, a po bezskutecznym uplywie tego terminu reklamacja uwazana bedzie za uznana
w calosci zgodnie z zadaniem zamawiajacego.

W przypadku nie zrealizowania reklamacji zamawiajacy moze powierzy¢ wykonanie prac
innemu wykonawcy. Wszystkie koszty takich prac ponosi wykonawca.

Prosze o uzupelnienie powyzszego postanowienia o termin, po upltywie ktérego Zamawiajacy
uprawniony bedzie do powierzenia naprawy innemu wykonawcy. Proponowane brzmienie:
10. Wykonawca powinien udzieli¢ odpowiedzi pisemnej na przedlozona reklamacje w ciagu
14 dni, a po bezskutecznym uplywie tego terminu reklamacja uwazana bgdzie za uznana
w caltosci zgodnie z zagdaniem zamawiajacego.

W przypadku nie zrealizowania reklamacji, w uzgodnionym przez Strony terminie,
zamawiajgcy moze, po uprzednim wezwaniu Wykonawcy na pismie i bezskutecznym uplywie
dodatkowego terminu wyznaczonego Wykonawcy na zrealizowanie reklamacji, powierzy¢
wykonanie prac innemu wykonawcy. Wszystkie koszty takich prac ponosi wykonawca.
Odpowiedz:

Zamawiajacy nie uwzglednia proponowanej zmiany umowy.

Pytanie nr 9

Dotyczy §9 ust. 2 lit. ¢/ Umowy.

za odstgpienie od umowy przez Zamawiajgcego z przyczyn zaleznych od wykonawcy
w wysokosci 20% wynagrodzenia umownego brutto,

Przewidziana przez Zamawiajacego kara umowna za odstapienie od umowy zostala
ustanowiona na bardzo wysokim, odbiegajacym od standardow rynkowych poziomie. Takie
uksztaltowanie kary jest nieadekwatne do stopnia naruszenia, a takze przeczy jej
charakterowi, ktory ma by¢ dyscyplinujacy, a nie represyjny. Prosze zatem o zmniejszenie
wartosci kary i ustalenie jej na poziomie 10% wynagrodzenia umownego brutto.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiang §9 ust. 2 lit. ¢/ Umowy.



Pytanie nr 10

Dotyczy § 9 ust. 3. Umowy

Strony zastrzegaja sobie prawo dochodzenia odszkodowania przewyzszajacego kary umowne
na zasadach og6lnych.

Prosze o uzupelnienie powyzszego zapisu poprzez dodanie:

Laczna odpowiedzialnos¢ odszkodowawcza Wykonawcey ograniczona jest do kwoty
stanowiacej 100% wynagrodzenia netto. Ograniczenie odpowiedzialno$ci nie ma
zastosowania w przypadku odpowiedzialnosci Wykonawey z tytutu szkéd wyrzadzonych
umys$lnie lub w wyniku razacego niedbalstwa.

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na zmiane §9 ust. 3 Umowy.

Pytanie nr 11

Dotyczy §12 ust. 3 lit. i) Umowy

Zamawiajacemu przystuguje prawo do zgloszenia w terminie 14 dni pisemnego zastrzezenia
do przedlozonego projektu umowy o podwykonawstwo, ktorej przedmiotem sa roboty
budowlane w przypadku zaistnienia chociazby jednego z opisanych ponizej przypadkow (...):
i) umowa o podwykonawstwo nie zawiera uregulowan, dotyczacych zakresu
odpowiedzialnosci za wady, przy czym zastrzega si¢, aby okres tej odpowiedzialnosci, nie byt
krotszy od okresu odpowiedzialnosci wykonawcey za wady wobec zamawiajgcego.

W zakresie wymogu wskazanego powyzej, nalezy podkresli¢, iz wobec Zamawiajacego
gwarantem jest Wykonawca i to Wykonawca udziela Zamawiajacemu gwarancji na
zrealizowany przedmiot umowy (w tym takze na zakresy zrealizowane przy pomocy
podwykonawcéw). Narzucenie podwykonawcom okresu odpowiedzialnosci z tytutu
gwarancji i rekojmi analogicznego jak w umowie z Zamawiajacym nie zawsze moze okaza¢
sic wykonalne. W zwiazku z powyzszym, prosz¢ o wykreslenie powyzszego wymogu, gdyz
stanowi on zbyt daleko idgca i pozbawiona podstawy prawnej ingerencj¢ Zamawiajacego w
umowy z podwykonawcami. Co wigcej, prowadzi do ograniczenia wynikajacej z art. 353 (1)
Kodeksu cywilnego swobody uksztattowania stosunku prawnego. Wskaza¢ ponad to nalezy,
iz zakres ingerencji Zamawiajacego w tre$s¢ umow z podwykonawcami zostal uregulowany w
ustawie PZP (art. 463, 463 oraz 437 ust. 1). Prosze zatem o wykreslenie w calosci §12 ust. 3
lit. 1).

Odpowiedz:

W odpowiedzi na powyzsze wprowadza si¢ nowe brzmienie §12 ust. 3 lit. i umowy:

..i) umowa o podwykonawstwo zawiera uregulowania wplywajace na ograniczenie zakresu
odpowiedzialnosci za wady wynikajace z ogdlnie obowigzujacych przepisow prawa”

Pytanie nr 12

Dotyczy §14 ust. 2 pkt 2 lit h Umowy

2/ zmiana terminu wykonania przedmiotu umowy na pisemny, udokumentowany wniosek

wykonawcey w razie wystapienia jednej z nastepujacych okolicznosci

h/ konieczno$¢ wykonania robot zamiennych lub zamoéwien dodatkowych,

Jak wynika z powyzszego, Zamawiajacy w razie koniecznosci wykonania rob6t zamiennych

lub dodatkowych dopuszcza jedynie zmiang terminu, bez zmiany wynagrodzenia umownego.

Prosze zatem o przeredagowanie postanowien umownych w tym zakresie i wprowadzenie

mozliwo$ci zmiany nie tylko terminu, ale rOwniez wynagrodzenia umownego.

Odpowiedz:

W przypadku koniecznosci wykonania robot dodatkowych lub zamiennych w danym etapie, a

roboty te sa uwzglednione w innych etapach, do rozliczenia tych robot beda stosowane ceny
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jednostkowe z etapu, w ktéorym byly wyceniane. Kosztorys na roboty dodatkowe Iub
zamienne przygotowany przez Wykonawce bedzie zweryfikowany przez Inspektora nadzoru

1 zaakceptowany przez Zamawiajacego. Po akceptacji, zmiany zostana wprowadzone
Aneksem do umowy. W przypadku koniecznosci wykonania robot dodatkowych lub
zamiennych ktére nie zostaly przewidziane w przedmiarze oraz dokumentacji postgpowania,
wartos¢ tych robot zostanie wyliczona na podstawie kosztorysu przygotowanego przez
Wykonawce, w oparciu o ceny okreslone w wydawnictwie Sekocenbud dla kwartalu, w
ktorym zgloszono koniecznos$¢ wykonania rob6t dodatkowych lub zamiennych. Kosztorys na
roboty dodatkowe lub zamienne przygotowany przez Wykonawce bedzie zweryfikowany
przez Inspektora nadzoru i zaakceptowany przez Zamawiajacego. Po akceptacji, zmiany
zostana wprowadzone Aneksem do umowy.

Pytanie nr 13

Dotyczy §14 ust. 3. Umowy

W przypadku wystapienia jakiejkolwiek okolicznosci wymienionej w ust. 2 pkt. 2 termin
wykonania umowy moze ulec odpowiednio przedluzeniu o czas niezbedny do zakonczenia
wykonania jej przedmiotu w sposdb nalezyty, nie dluzej jednak niz okres trwania tych
okolicznosci. Wykonawca nie moze zada¢ zwigkszenia wynagrodzenia lub zwrotu innych
kosztow bezposrednich lub posrednich spowodowanych przestojem lub diuzszym czasem
wykonywania.

Prosz¢ o wykreslenie zdania ostatniego w brzmieniu: Wykonawca nie moze zadac
zwigkszenia wynagrodzenia lub zwrotu innych kosztow bezposrednich lub posrednich
spowodowanych przestojem lub dluzszym czasem wykonywania. Okolicznosci uzasadniajgce
zmiang terminu wykonania zamowienia wskazane w §14 ust. 2 pkt 2, to m.in.: a/ wstrzymanie
robot lub przerw w pracach powstatych z przyczyn lezacych po stronie zamawiajacego. e/
opOznienie w przekazaniu terenu robot. W takich przypadkach (niezaleznych od
Wykonawcy), Wykonawca powinien mie¢ mozliwos$¢ ubiegania si¢ zwrotu poniesionych
kosztow.

Odpowiedz:
Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza zmiang.

Pytanie nr 14

§16 ust.6 Umowy

6. Umowa obowigzuje wraz z wymienionymi zalacznikami: (...)

nr 4 karta gwarancyjna,

Prosz¢ o udostepnienie zatacznik nr 4 do umowy, tj. karty gwarancyjnej

Odpowiedz:

Karta gwarancyjna stanowi zalacznik nr 4 do umowy i zostala udostepniona na platformie
zakupowej zamawiajacego wraz z pozostalymi zalacznikami do SWZ jako zalgcznik nr 13 do
SWZ.

Pytanie nr 15

Prosimy o informacj¢ czy ramach realizacji tego zadania Wykonawca ma dostarczy¢
i zamontowac¢ rozdzielnice SN oraz transformator?

Odpowiedz:

Dostawa i montaz rozdzielni SN oraz transformatora sg poza zakresem przetargu.



Pytanie nr 16

W projekcie wykonawezym branzy teletechnicznej sa podane parametry minimalne serwera
przeznaczonego do instalacji oprogramowania System Manager. Sg réwniez wspomniane
stacje klienckie i switche. Elementy te jednak nie sa wymienione w "Zestawieniu elementow
systemu" w tym samym dokumencie.

Czy dostawa serwera, elementow aktywnych sieci, stacji roboczych oraz instalacja i
konfiguracja oprogramowania System Manager jest rowniez w zakresie tego etapu zadania?
Odpowiedz:

Stacje klienckie, switche, serwery oraz konfiguracja oprogramowania System Manager nie
znajduje si¢ w zakresie zadania, z wylaczeniem przepompowni w Szaflarach.

Pytanie nr 17

W specyfikacji technicznej w punkcie ..2.2.1. Sie¢ w technologii rur preizolowanych w
ptaszczu HDPE™ sg okres$lone minimalne grubosci $cianek orurowania, ktore nie mogg by¢
mniejsze niz 8,1mm dla zakresu $rednic od DN300 do DN500, 6,3mm dla (DN150 - DN300),
5,0mm dla (DN80 - DN150). Prosimy o jednoznaczne okreslenie minimalnej grubosci scianek
dla DN300 oraz DN150 - poniewaz przy takim zapisie jak w ST nie ma jasnosci jaka grubos¢
$cianki dla tych $rednic uzy¢ (DN300 moze by¢ 6,3mm lub 8,Imm a DN150 moze by¢ 6.3
lub 5.0mm) - prosimy o zastosowanie znaku "wigkszy/rowny.

Odpowiedz:

W uszczegotowionym STWIORB z dnia 29.07.2024 r. w pkt. ..2.2.1. Sie¢ w technologii rur
preizolowanych w ptaszczu HDPE™ okreslono minimalne grubosci Scianek dla DN300 oraz
DN150.

Pytanie nr 18

W specyfikacji technicznej w punkcie ..2.2.1. Sie¢ w technologii rur preizolowanych w
ptaszczu HDPE™ jest okreslony naddatek na korozje Imm - czy ten naddatek ma by¢
doliczony do proponowanych minimalnych grubosci scianek?

Odpowiedz:

Minimalne grubosci scianek uszczegélowione zostaly w uszczegélowiony jednolitym
STWiORB z dnia 29.07.2024 r. stanowiacy zalgcznik do wyjasnien nr 3 z dnia 29.07.2024 r.

Pytanie nr 19

W specyfikacji technicznej w punkcie ..2.2.1. Sie¢ w technologii rur preizolowanych w
ptaszczu HDPE™ jest zapis ,,wraz z oferta Wykonawca/Dostawca powinien przedlozy¢ kopie
badan obliczeniowej cigglej temperatury pracy (CCOT) dla trwalodci termicznej 30 lat >
135°C wykonanych w nie wczesniej niz przed 2010 rokiem przez niezalezne akredytowane
laboratorium”. Aktualizacja normy PN- EN253, ktora byta w roku 2008/2009 - jesli producent
zgodnie z wtedy obowiagzujaca norma wykonat badanie CCOT w 2009 roku jest ono tak samo
wazne jak badanie wykonane po 2010 - obowigzywala dokladnie taka sama norma — w
zwiazku z powyzszym zwracamy si¢ z prosba o wykreslenie tej daty przez Zamawiajgcego.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonala zmiany w uszczegdtowiony jednolitym STWiORB z dnia 29.07.2024
r. stanowigcy zatacznik do wyjasnien nr 3 z dnia 29.07.2024 r.

Pytanie nr 20
W specyfikacji technicznej w punkcie ..2.2.1. Sie¢ w technologii rur preizolowanych w
ptaszczu HDPE™ jest zapis ,.Do oferty nalezy zalaczy¢ oswiadczenie producenta systemu



preizolowanego oraz aprobate techniczng.” Prosimy o sprecyzowanie czego ma dotyczyé
wyzej wymienione oswiadczenie?

Odpowiedz:

Zgodnie z SWZ Rozdziat II ust. 4 pkt 33.

....Zamawiajacy dopuszcza wszelkie rynkowe odpowiedniki o parametrach réwnych lub
lepszych niz wskazane. Ciezar udowodnienia, ze material (wyrob) jest réwnowazny
w stosunku do wymogu okreslonego przez zamawiajacego spoczywa na sktadajagcym oferte.
W takim wypadku wykonawca musi przedtozy¢ odpowiednie dokumenty opisujace parametry
techniczne, wymagane prawem certyfikaty i inne dokumenty dopuszczajace dane materialy
(wyroby) do uzytkowania, oraz pozwalajace jednoznacznie stwierdzi¢, ze sg one rzeczywiscie
rownowazne lub lepsze....”

W przypadku zastosowania rozwiazan zgodnych z dokumentacja projektowa, wykonawca nie
ma obowigzku dolaczania do oferty wyzej wymienionych dokumentéw. W przypadku
zastosowania rozwigzan rownowaznych w stosunku do dokumentacji projektowej
wykonawca jest zobowigzany dolaczy¢ do oferty dokumenty potwierdzajace rownowazno$é
zastosowanych rozwiazan i materialow.

Pytanie nr 21

W specyfikacji technicznej w punkcie ,,2.2.1. Sie¢ w technologii rur preizolowanych w
ptaszczu HDPE” jest zapis ,.Do oferty nalezy zalaczy¢ oswiadczenie producenta systemu
preizolowanego oraz aprobate¢ techniczng.” Prosimy o potwierdzenie, Ze oswiadczenie nie jest
wymagane na etapie skladania oferty?

Odpowiedz:

Z.godnie z SWZ Rozdzial II ust. 4 pkt 33.

....amawiajacy dopuszcza wszelkie rynkowe odpowiedniki o parametrach réwnych lub
lepszych niz wskazane. Ci¢zar udowodnienia, ze material (wyréb) jest réwnowazny
w stosunku do wymogu okreslonego przez zamawiajacego spoczywa na sktadajacym oferte.
W takim wypadku wykonawca musi przedlozy¢ odpowiednie dokumenty opisujace parametry
techniczne, wymagane prawem certyfikaty i inne dokumenty dopuszczajace dane materialy
(wyroby) do uzytkowania, oraz pozwalajace jednoznacznie stwierdzi¢, ze sg one rzeczywiscie
rownowazne lub lepsze....”

W przypadku zastosowania rozwigzan zgodnych z dokumentacjg projektowa, wykonawca nie
ma obowigzku dolgczania do oferty wyzej wymienionych dokumentow. W przypadku
zastosowania rozwigzan rownowaznych w stosunku do dokumentacji projektowej
wykonawca jest zobowiazany dolaczy¢ do oferty dokumenty potwierdzajace rownowaznos¢
zastosowanych rozwigzan i materialow.

Os$wiadczenie nie jest wymagane na etapie skladania ofert.

Pytanie nr 22

W zwigzku z wymaganiem specyfikacji technicznej w punkcie .2.2.2. Sie¢ z rur
preizolowanych w plaszczu stalowym™ zastosowania rur preizolowanych w rurze ochronnej
stalowej prosimy o okreslenie wedlug jakich norm taki rurocigg powinien by¢ wykonany oraz
jakie sa wymagane dokumenty odbioru (norma PN EN 253 odnosi si¢ do podziemnych sieci
cieplowniczych).



Odpowiedz:

Wymagania materialowe okreslono w jednolitym dokumencie STWiORB: Rozdzial SST -
01.02 SIEC CIEPLNA PREIZOLOWANA; 2.2.2 Sie¢ z rur preizolowanych w plaszczu
stalowym.

Pytanie nr 23

W zwiazku z przyjeta technologia ..stal w stali” w dokumentacji projektowej dla wykonania
odcinka o dlugosci ok. 648m zwracamy si¢ z prosba o informacje¢ dotyczgce parametrow rury
stalowej ostonowej: Jaki jest wymagany rodzaj stali? Jaka wymagana odpornos¢ na korozj¢?
Jakie zabezpieczenia antykorozyjne? Wymagania wedtug jakiej normy?

Odpowiedz:

Wymagania materialowe okreslono w jednolitym dokumencie STWiORB: Rozdzial SST -
01.02 SIEC CIEPLNA PREIZOLOWANA; 2.2.2 Sie¢ z rur preizolowanych w plaszczu
stalowym.

Pytanie nr 24

W zwigzku z wymaganiem wykonania czgsci cieplociagu z rur .stal w stali” w dokumentacji
projektowej zwracamy si¢ z prosba o przedstawienie wymagan oraz opis technologii
wykonania polaczen odcinkow rur.

Odpowiedz:

Wyjasnienia znajdujg si¢ w uszczegdlowiony jednolitym STWiORB z dnia 29.07.2024 r.
stanowiacy zalacznik do wyjasnien nr 3 z dnia 29.07.2024 r.

Pytanie nr 25

W specyfikacji technicznej w punkcie ..2.2.2. Sie¢ z rur preizolowanych w plaszczu
stalowym”™ jest zapis, iz "szczegdtowe rozwiazania wykonawcze dla technologii stal w stali,
ze wzgledu na jej specyfike, opracowuje producent systemu jak réwniez sposob wykonania
podgrzewu wstepnego oraz rozwiazanie pofgczenia rurociggéw preizolowanych w plaszczu
HDPE i stal w stali” — w zwiazku z nietypowym rozwigzaniem zwracamy si¢ z prosba
o podanie przynajmniej dwoch producentow rur w technologii ..stal w stali” spelniajace
wymagania projektowe.

Odpowiedz:

Zadne przepisy nie obliguja zamawiajacy do wskazywania producentow rur w technologii
..stal w stali”. Wykonawca samodzielnie dobiera sobie dostawcow/producentow.

Pytanie nr 26

W zwiazku z przyjeta technologia .stal w stali” prosimy o informacje jaki jest powdd
i przestanki techniczne, ze Zamawiajacy w przypadku tego odcinka sugeruje zastosowanie
specjalistycznej rury preizolowanej z welna mineralna, zywicg itd.? Jakie badania oraz
wedlug jakich norm Zamawiajacy bedzie wymagal na potwierdzenie jakosci zastosowanych
materialow?

Odpowiedz:

Technologia rur preizolowanych ..stal w stali”, na ktora sktada si¢ stalowa rura przewodowa
oraz plaszcz z rury stalowej, jest uznana za najpewniejsze i najtrwalsze sposrod dostepnych
na rynku rozwiazan dla sieci cieplowniczych podziemnych, prowadzonych w miejscach
wymagajacych szczegdlnej niezawodnoscei. Technologia ta zostala zastosowana na odcinku
o dlugosci 648.00 m, od punktu VI do punktu I. stanowiac warunek wydania uzgodnienia
przez wlasciciela drogi DK-47 tj. GDDKIA.



Zgodnie z zapisami dokumentéw przetargowych, procedura wszelkich zmian zostata opisana
w:

- dokumencie SWZ - rozdzial XXVIa, pkt. 7, .

- dokumencie jednolitym STWiORB - rozdzial ,.ST - 00 00 - WYMAGANIA OGOLNE”,
pkt. 2.

Pytanie nr 27

W zalagczonym projekcie technicznym w punkcie ..7. Kompensacja wydiuzen termicznych
rurociggdw” jest zapis ..Wyliczen dokonano w oparciu o arkusz obliczeniowy firmy
LOGSTOR”. W arkuszu Logstor oraz w programie online LogstorCalculator nie ma
mozliwos$ci zmian grubosci $cianek rur na inne niz zgodne z norma PN EN 253. W zwiazku z
powyzszym zwracamy si¢ z prosba o informacje dla jakich grubosci scianek te obliczenia
zostaly przeprowadzone, gdyz wymagane w specyfikacji technicznej grubosci scianek rur sg
wigksze niz w normie PN EN 253?

Odpowiedz:

Obliczen wytrzymatosciowych dokonano dla standardowych grubosci scianek rur.

Pytanie nr 28

W zwiazku z rozbieznoscig ilosci rur preizolowanych DN350/500 12m na odcinku od pkt Z-
71 do Z-86 pomiedzy zestawieniem w Projekcie technicznym (podano 82 szt.) a schematem
montazowym (wrysowano 129 szt.) prosimy o sprecyzowanie poprawnej ilosci objetej
zakresem zadania.

Odpowiedz:

Na odcinku od pkt Z-71 do Z-86 arkusz 10 po ponownym przeliczeniu rur ze schematu
wyjasniamy, ze ilo$¢ rur wynosi 126 sztuk.

Pytanie nr 29

Na schemacie montazowym odcinka od pkt Z-71 do Z-72 rurociagu zasilajacego wrysowano
kompensator. Ze wzgledu na brak zataczonych profili sieci cieplociagu prosimy o informacje,
czy na rurociggu powrotnym réwniez nalezy uwzgledni¢ montaz kompensatora?

Odpowiedz:

Wyjasniamy, ze w projekcie technicznych w pkt. 7.1 oraz na schemacie montazowym - rys. nr
PW-03-A10 opisano miejsce montazu kompensatorow.

Pytanie nr 30

Zwracamy si¢ z prosba o udostepnienie brakujacych rysunkoéw profili sieci cieplociggu
objetych zakresem zadania w celu przeprowadzenia doktadnej wyceny wykonania robot przez
oferenta.

Odpowiedz:

W projekcie technicznym magistrali cieplowniczej dla obszaru Nowy Targ (ETAP I, I1, 1I/1,
[1/2 i III) zawarto m.in. 19 rysunkéw, na ktérych pokazano sposob i glgbokos¢ ukladania
rurociaggdw cieplowniczych szczegoly w wyjasnieniach nr 3 pkt. 7, zalaczniku nr 2.

Pytanie nr 31

Ze wzgledu na brak w zestawieniach w Projekcie technicznym poduszek kompensacyjnych
oraz tasmy ostrzegawczej prosimy o informacj¢, czy nalezy montaz tego materiatu
uwzglednia¢ w ofercie?



Odpowiedz:
Tasma ostrzegawcza oraz maty kompensacyjne sa uwzglednione w przedmiarach i nalezy je
wycenic.

Pytanie nr 32

Dotyczy Rozdzial VIII pkt. 4 ppkt. 4) SWZ

Zwracamy si¢ z prosbg o potwierdzenie, ze poprzez wskazany zapis ,.sie¢ cieplownicza wraz
infrastrukturg towarzyszaca w tym co najmniej 2 km sieci ....”" nalezy rozumie¢ 2 km
pojedynczej rury cieplownicze;j.

Odpowiedz:

2 km sieci cieplowniczej jest rozumiany jako 2 km rurociagu zasilajacego i powrotnego.

Pytanie nr 33

Z uwagi na che¢ udzialu w postgpowaniu zwracamy si¢ z prosba o zmiane warunku
opisanego w rozdziale VIII pkt. 4 ppkt. 4) SWZ dla I czesci na:

.Warunek zostanie spelniony, jezeli wykonawca wykaze realizacj¢ co najmniej dwoch
podobnych prac, w okresie ostatnich pigciu lat przed uptywem terminu skladania ofert, a
jezeli okres prowadzenia dziatalnosci jest krotszy - w tym okresie, wykonal nalezycie roboty
budowlane odpowiadajgce swoim rodzajem i wartoscig robotom budowlanym stanowigcym
przedmiot zamdéwienia (roboty instalacyjne w zakresie zewnetrznych sieci cieplowniczych
wraz z infrastrukturg towarzyszaca w tym co najmniej 2 km sieci o $rednicy minimum dn 200
mm) o tacznej wartosci nie mniejszej niz 20 000 000,00 zt, oraz wykaze, ze jedna z tych robét
budowlanych zostata wykonana nalezycie,”

Odpowiedz:

Zamawiajacy nie wyraza zgody na powyzsza zmian¢ warunku udzialu w postepowaniu.

Pytanie nr 34

W zwigzku pojawieniem si¢ wielu zapytan zwiazanych z dokumentacja projektowa oraz
aktualnie panujagcym sezonem urlopowym. co przeklada si¢ na opodznienia w uzyskiwaniu
ofert od producentéw zwracamy si¢ z prosba o przesunigcie terminu na dzien 05.09.2024r.
Odpowiedz:

Zamawiajacy dokonal w dniu 13 sierpnia 2024r. przesunigcia terminu sktadania ofert na dzien
27 wrzesnia 2024r.

Otrzymuja:

1. https://platformazakupowa.pl/pn/nowytarg
2. www.nowytarg.pl

3.a/a
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